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Annotatsiya: Maqolada vokal ta’limida interaktiv mashg‘ulotlar tuzish 

metodikasi nazariy asoslari va amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Tadqiqot interaktiv 

metodlarning pedagogik samaradorligini, talabaning ijodiy va texnik ko‘nikmalarini 

rivojlantirishdagi rolini o‘rganadi. Shuningdek, maqolada modul asosida 

mashg‘ulotlarni tashkil etish, multimedia va elektron resurslardan foydalanish, guruh 

va individual ishlarni uyg‘unlashtirish yondashuvlari keltiriladi. Tadqiqot natijalari 

interaktiv mashg‘ulotlarni samarali rejalashtirish, talabaning ovoz, ritm va ifodaviylik 

ko‘nikmalarini rivojlantirish, ijodiy tafakkurini oshirish va o‘qituvchining metodik 

yondashuvini boyitish imkoniyatlarini ko‘rsatadi. Musiqa ta’limida interaktiv 

mashg‘ulotlar zamonaviy pedagogikaning eng samarali yondashuvlaridan biri 

hisoblanadi. 
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Abstract: The article analyzes the theoretical foundations and practical aspects of 

the methodology for creating interactive lessons in vocal education. The study studies 

the pedagogical effectiveness of interactive methods, their role in developing the 

student’s creative and technical skills. The article also presents approaches to 

organizing lessons on a modular basis, using multimedia and electronic resources, and 

combining group and individual work. The results of the study indicate the possibilities 

of effective planning of interactive lessons, developing the student’s voice, rhythm and 

expressiveness skills, increasing creative thinking, and enriching the teacher’s 

methodological approach. Interactive lessons in music education are one of the most 

effective approaches in modern pedagogy. 
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Kirish. Vokal ta’limi yosh ijrochilarning musiqiy tafakkurini, texnik va ifodaviy 

ko‘nikmalarini rivojlantirishda markaziy o‘rin tutadi. Zamonaviy ta’lim jarayonida 

an’anaviy dars uslublari bilan bir qatorda interaktiv mashg‘ulotlar qo‘llanilishi 

talabaning faol ishtirokini rag‘batlantiradi, ijodiy yondashuvni rivojlantiradi va 

musiqiy ko‘nikmalarni mustahkamlaydi. Interaktiv mashg‘ulotlar orqali talaba o‘z 

ovozini nazorat qiladi, ritmik aniqlikni oshiradi, frazalash va emotsional ifodani puxta 

egallaydi. Shu bilan birga, zamonaviy pedagogik texnologiyalar va elektron resurslar 

yordamida mashg‘ulotlar yanada samarali va qiziqarli bo‘ladi. 

Maqolaning maqsadi - vokal ta’limida interaktiv mashg‘ulotlar tuzish 

metodikasini nazariy asoslarini o‘rganish, ularning samaradorligini tahlil qilish va 

amaliyotga tatbiq qilish imkoniyatlarini aniqlashdir. Tadqiqot natijalari o‘qituvchilarga 

mashg‘ulotlarni pedagogik jihatdan rejalashtirish va talabaning individual 

xususiyatlarini hisobga olishda yordam beradi. 

Asosiy qism 

Musiqa ta’limida interaktiv mashg‘ulotlar zamonaviy pedagogikaning eng 

samarali yondashuvlaridan biri hisoblanadi. An’anaviy darslar bilan solishtirganda, 

interaktiv mashg‘ulotlar talabaning faolligini oshiradi, ijodiy tafakkurini rivojlantiradi 

va musiqiy ko‘nikmalarni tezroq shakllantirishga yordam beradi. Interaktiv 

mashg‘ulotlar asosida talaba nafaqat tinglovchi, balki faol ijrochiga aylanadi, u o‘z 

fikrini bildiradi, mashq bajaradi va o‘z ijodiy natijalarini tahlil qiladi. Bu uslub 

pedagogik jarayonda o‘quvchilarni musiqiy faoliyatga jalb etish, ularni rag‘batlantirish 

va o‘z-o‘zini baholashga o‘rgatish imkonini beradi. 

Interaktiv mashg‘ulotlar turli metod va texnologiyalarni o‘z ichiga oladi. 

Jumladan, guruh ishlari, diskussiya, role-playing, loyiha asosida o‘rganish, multimedia 

resurslardan foydalanish kabi yondashuvlar qo‘llaniladi. Guruh mashg‘ulotlarida 

talaba o‘zaro muloqot qiladi, bir-birining ijrosini tinglaydi va baholaydi, shuningdek, 

birgalikda ijro mahoratini rivojlantiradi. Role-playing yoki dramatik yondashuvlar esa 

musiqiy frazalarni ifodalashda hissiy va emotsional boylikni oshiradi. Bu orqali talaba 

musiqaning faqat texnik qismini emas, balki uning estetik va dramatik tafakkurini ham 

egallaydi. 

Multimedia va elektron resurslar interaktiv mashg‘ulotlarning samaradorligini 

yanada oshiradi. Masalan, audio va video tahlil orqali talaba o‘z ijrosini yozadi, qayta 

tinglaydi va pedagog bilan birgalikda kamchiliklarni aniqlaydi. Shu bilan birga, 

elektron platformalarda talaba turli milliy va xorijiy repertuarlarni o‘rganadi, ritm va 
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frazalashni mustahkamlaydi. Bu jarayon musiqiy intonatsiyani to‘g‘ri idrok etish, ovoz 

nazoratini rivojlantirish va frazalarni aniq ifodalashga yordam beradi. 

Modulli yondashuv interaktiv mashg‘ulotlarning samaradorligini oshirishda 

muhim vosita hisoblanadi. Masalan, vokal mashg‘ulotlarda melodik modul, ritmik 

modul, ifodaviy modul va ijodiy modul shaklida mashg‘ulotlar tuziladi. Har bir 

modulning aniq maqsadi bor va u talabaning alohida ko‘nikmalarini rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Melodik modul talabaning ovoz diapazonini kengaytirishga, frazalashni 

mukammal egallashga yordam beradi. Ritmik modul esa poliritmik naqshlar, urg‘u 

tizimi va tempi aniqligini shakllantiradi. Ifodaviy modul emotsional intonatsiya va 

dynamicsni rivojlantiradi, ijodiy modul esa talabaning yangi fraza va ornamentlarni 

yaratish qobiliyatini oshiradi. 

Project-based learning yoki loyiha asosidagi yondashuv interaktiv 

mashg‘ulotlarda keng qo‘llaniladi. Talaba o‘z ijodiy loyihasini ishlab chiqadi, milliy 

yoki xorijiy repertuarni tahlil qiladi, uni turli ijodiy shakllarda ijro etadi va yakuniy 

natijani taqdim etadi. Bu uslub talabaning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi, musiqiy tafakkurini kengaytiradi va ijodiy yondashuvini oshiradi. Shu 

bilan birga, loyiha asosida mashg‘ulotlar talabaning pedagog bilan samarali hamkorlik 

qilishini, fikrini aniq bayon etish va o‘z ijrosini tanqidiy tahlil qilish ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. 

Interaktiv mashg‘ulotlar orqali talaba kollektiv ijro madaniyatini ham egallaydi. 

Guruh mashg‘ulotlarida bir nechta ovoz qismlari uyg‘unlashtiriladi, frazalar va 

ornamentlar bir-biriga moslashtiriladi, ritm va dynamics uyg‘unligi saqlanadi. Shu 

tariqa, talaba individual texnik ko‘nikmalar bilan bir qatorda kollektiv ishlash 

qobiliyatini rivojlantiradi. Multimedia vositalar va elektron platformalardan 

foydalanish bu jarayonni yanada samarali qiladi, chunki talaba o‘z ijrosini qayta ko‘rib 

chiqadi, kamchiliklarni aniqlaydi va tuzatadi. 

Interaktiv mashg‘ulotlar pedagogga ham qo‘shimcha imkoniyatlar yaratadi. U 

darsni individual va guruh ishlariga bo‘lish, talabaning ijodiy qobiliyatini rivojlantirish 

va milliy musiqiy o‘zlikni shakllantirish imkoniga ega bo‘ladi. Shu bilan birga, 

interaktiv yondashuvlar dars jarayonini qiziqarli va samarali qiladi, talabaning 

motivatsiyasini oshiradi va musiqiy ta’lim sifatini yaxshilaydi. 

Xulosa qilib aytganda, musiqada interaktiv mashg‘ulotlar talabaning texnik, 

ritmik va ifodaviy ko‘nikmalarini rivojlantiradi, ijodiy tafakkurini kengaytiradi va 

kollektiv ijro madaniyatini shakllantiradi. Modul va loyiha asosidagi metodlar, 

multimedia va elektron resurslar yordamida darslar samarali va qiziqarli bo‘ladi. Shu 

tariqa, interaktiv mashg‘ulotlar zamonaviy vokal va musiqiy ta’limning ajralmas 

qismiga aylanadi, talabaning musiqiy salohiyatini maksimal darajada rivojlantiradi va 

milliy hamda zamonaviy musiqa merosini o‘rganishga yordam beradi. 

1. Interaktiv mashg‘ulotlarning pedagogik asoslari 
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Interaktiv mashg‘ulotlar vokal ta’limida talabaning faol ishtirokini ta’minlaydi. 

Ularning asosiy pedagogik vazifalari quyidagilardan iborat: 

• Talabaning ijodiy faolligini oshirish - ijrochilik mashg‘ulotlari davomida talaba 

yangi fraza va ornamentlarni o‘rganadi, ularni turli ijodiy variantlarda ifodalaydi. 

• Ovoz va frazalashni nazorat qilish - talaba o‘z ijrosini qayta ko‘rib chiqadi, 

pedagog bilan birgalikda kamchiliklarni aniqlaydi va tuzatadi. 

• Ritmik aniqlikni shakllantirish - interaktiv mashg‘ulotlar davomida ritm 

mashqlari, poliritmik frazalar va urg‘u tizimini mustahkamlashga alohida e’tibor 

beriladi. 

• Kollektiv ishni rivojlantirish - guruh mashg‘ulotlarida talaba bir nechta ovoz 

qismlari bilan ishlashni o‘rganadi, hamkorlik va uyg‘unlikni rivojlantiradi. 

2. Modulli yondashuv va elektron resurslar 

Interaktiv mashg‘ulotlarni samarali tashkil etishda modulli ta’lim yondashuvi va 

elektron resurslardan foydalanish katta ahamiyatga ega: 

• Modulli ta’lim - mashg‘ulotlar melodik modul, ritmik modul, ifodaviy modul va 

ijodiy modulga bo‘linadi. Har bir modul talabaning alohida ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. 

• Audio-video tahlil - talaba o‘z ijrosini yozadi, qayta ko‘rib chiqadi va pedagog 

bilan birgalikda fraza, ritm va dynamicsni tahlil qiladi. 

• Multimedia resurslar - talaba musiqa asarlarini tinglab, ular bo‘yicha mashq 

bajaradi, o‘rgangan frazalarni vizual va eshitish orqali mustahkamlaydi. 

3. Amaliy metodlar va interaktiv mashg‘ulotlar tuzish 

Interaktiv mashg‘ulotlar quyidagi metodlar asosida tashkil qilinadi: 

• Guruh va individual mashg‘ulotlarni uyg‘unlashtirish - talaba individual 

frazalarni o‘rganadi, so‘ngra guruh bilan birgalikda uyg‘unlashtiradi. 

• Project-based learning - talaba o‘z ijodiy loyiha asosida milliy vokal repertuarini 

o‘rganadi, tahlil qiladi va yakuniy ijro loyihasini taqdim etadi. 

• Ovoz xususiyatlariga moslashuv - talabaning ovoz diapazoni, timbre va 

frazalash imkoniyatlariga mos mashg‘ulotlar ishlab chiqiladi. 

• Ovoz va ritm monitoringi - interaktiv dasturlar yordamida talaba o‘z ijrosini 

tahlil qiladi va takomillashtiradi. 

4. Pedagogik samaradorlik va tavsiyalar 

Interaktiv mashg‘ulotlarni qo‘llash talabaning texnik, ritmik va ifodaviy 

ko‘nikmalarini samarali rivojlantiradi, ijodiy tafakkurini oshiradi va kollektiv ijro 

madaniyatini shakllantiradi. Pedagoglar quyidagi tavsiyalarni e’tiborga olishlari lozim: 

• Mashg‘ulotlarni modulga bo‘lish va har bir modulning aniq maqsadini belgilash. 

• Talabaning ovoz xususiyatlari va individual ehtiyojlarini hisobga olish. 

• Multimedia va elektron resurslardan keng foydalanish, audio-video tahlilni 

integratsiya qilish. 

"Science and Education" Scientific Journal | www.openscience.uz 25 January 2026 | Volume 7 Issue 1

ISSN 2181-0842 | Impact Factor 4.85 705



 

• Guruh va individual mashg‘ulotlarni uyg‘unlashtirish orqali ijodiy va texnik 

ko‘nikmalarni rivojlantirish. 

Xulosa. Vokal ta’limida interaktiv mashg‘ulotlar tuzish metodikasi pedagogik 

samaradorlikni oshirishning muhim vositasidir. Modul asosida mashg‘ulotlarni tashkil 

etish, multimedia va elektron resurslardan foydalanish, individual va guruh ishlarini 

uyg‘unlashtirish talabaning melodik, ritmik va ifodaviy ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Shu tariqa, interaktiv yondashuvlar milliy vokal ijrochiligini zamonaviy ta’lim 

jarayoniga muvaffaqiyatli integratsiya qiladi, talabaning ijodiy tafakkuri va musiqiy 

madaniyatini mustahkamlaydi. Elektron va interfaol metodlar pedagogga 

mashg‘ulotlarni samarali rejalashtirish, talabaning individual xususiyatlarini hisobga 

olish va ijodiy yondashuvni rag‘batlantirish imkonini beradi. 
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